

Sprawozdanie z czwartego posiedzenia Komisji Rewizyjnej

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie komisji, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Maria Ratajczak.

Tematy posiedzenia to:

1. Informacja na temat raportu stanu gminy.
2. Wykonanie budżetu za rok 2018.
3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.
4. Kontrola wydatków Gminy przeznaczonych na realizację zadań dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za rok 2018.
5. Sprawy bieżące.

Informację dotyczącą raportu o stanie gminy przedstawił Sekretarz Gminy. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminy Wójt co roku, do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Obejmuje on podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Raport rozpatruje się podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty przeprowadza się głosowanie nad udzieleniem lub nieudzieleniem wójtowi wotum zaufania. Sekretarz Gminy poinformował, że raport o stanie gminy będzie dostępny pod koniec maja. Zostanie zamieszczony na stronie Gminy Piaski, w Biuletynie Informacji Publicznej, w aplikacji e-sesja a także wyłożony w Biurze Rady oraz Sekretariacie Urzędu. W raporcie znajdują się najważniejsze informacje dotyczące gmin, min. ilość podjętych uchwał, ilość w km dróg, chodników gminnych, ilość mieszkań komunalnych, ilość zwartych małżeństw, mieszkańców z podziałem na miejscowości. Zaproponował by na sesję dotyczącą omówienia raportu Gminy przygotować prezentację składającą się z co najmniej 15 slajdów, która będzie zawierać najważniejsze informacje.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag i wraziła zgodę na propozycję Sekretarza.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Piaski za rok 2018. Omówiła: wykonane dochody i wydatki, dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, plan i wykonanie funduszu sołeckiego, przychody budżetu, dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, stan zobowiązań Gminy Piaski na dzień 31.12.2018r., zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków Unijnych. Odpowiadała na pytania Komisji. Zapoznała Komisję Rewizyjną z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, z dnia 1 kwietnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinie pozytywną. Uchwała zamieszczona jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Piaski i stanowi załącznik do protokołu. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Piaski za rok 2018 i wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski. Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2018 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali jednogłośnie.

Następnie Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2018 rok.

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Maria Ratajczak omówiła wydatki Gminy przeznaczone na realizację zadań dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za rok 2018. Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

W sprawach bieżących poruszono tematy dotyczące strajku nauczycieli oraz o możliwości posadzenia na rynku w Piaskach bylin.

Na tym posiedzeniu komisji zakończono.